Протокол № 56
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

9 октября 2012г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Ильинов Н.Н. (ген.директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Дурнев В.М.  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев В.И. (ген.директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.

Зам. ген. директора Партнерства – Ашихмин В.И.

Гл. инженер  Партнерства – Корж А.Ю.

Зав. технического отдела МКП «УКС администрации г.Курска» - Боев Н.И.
Зам. ген. директора ООО «Курскмонтажстрой» - Маслов В.А.

Гл.инженер МОУ ДОД ДЮСШ № 6 – Рудыкин Д.А.
Индивидуальный предприниматель -  Копытов С.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О принятии новой организации в число членов Партнерства.

3. Об устранении ООО «Курскмонтажстрой»  ранее выявленных нарушений в ходе строительства бассейна «Олимп» МОУ ДОД ДЮСШ № 6.

4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. О проведении внеплановой проверки члена Партнерства.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

Голосовали:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме индивидуального предпринимателя Копытова С.В. (ОГРН 312463220000058) в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства индивидуальному предпринимателю Копытову С.В. (ОГРН 312463220000058)».

Голосовали:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства индивидуальному предпринимателю Копытову С.В. (ОГРН 312463220000058)».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что 27.09.2012 года в Партнерство поступило письмо от ООО «Курскмонтажстрой» от 27.09.2012 года № 78, в котором ООО «Курскмонтажстрой» информирует Партнерство об устранении выявленных 22.08.2012 года Контрольной комиссией Партнерства  замечаний на объекте – бассейн «Олимп» МОУ ДОД ДЮСШ № 6.

9.10.2012 года Контрольная комиссия Партнерства совместно с сотрудниками Партнерства провела повторную проверку бассейна «Олимп», которая установила, что часть выявленных замечаний устранена, но основные замечания так и не были устранены.
На голосование ставится вопрос:  «В срок до 1 ноября 2012 года ООО «Курскмонтажстрой» необходимо устранить оставшиеся замечания. По окончанию устранения замечаний Контрольной комиссии Партнерства осуществить повторную проверку бассейна «Олимп».
Голосовали:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «В срок до 1 ноября 2012 года ООО «Курскмонтажстрой» необходимо устранить оставшиеся замечания. По окончанию устранения замечаний Контрольной комиссии Партнерства осуществить повторную проверку бассейна «Олимп».

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Заявления были поданы от следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой» (ОГРН 2074623004102).
2. Общество с ограниченной ответственностью «КонкурентСпецэнергомонтаж» (ОГРН 1054639107940).
3. Закрытое акционерное общество «ПП «Гидромехстрой» (ОГРН 1024600947690).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «КурскМостострой», ООО «КонкурентСпецэнергомонтаж» и ЗАО «ПП«Гидромехстрой», в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «КурскМостострой», ООО «КонкурентСпецэнергомонтаж» и ЗАО «ПП«Гидромехстрой», в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5.По пятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о необходимости проведения плановой выездной проверки члена Партнерства ООО «АльтаСтрой» для проверки соответствия требованиям Партнерства.
На голосование ставится вопрос: «Назначить дату проведения плановой проверки ООО «АльтаСтрой» на 29.10.2012 год».
Голосовали:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Назначить дату проведения плановой проверки ООО «АльтаСтрой» на 29.10.2012 год».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         Н.Н. Ильинов
Секретарь собрания

         В.М. Дурнев